

Omar Lorenzo

Web Developer



omarlorenzo.com



omarlm1992@gmail.com



in/omar-lorenzo-montelongo/



github.com/omarlm

SOBRE MÍ

Cuento con más de 6 años de experiencia en el sector del software. Me he enfocado en el desarrollo Frontend, principalmente utilizando JavaScript y algunos de sus frameworks. Actualmente, estoy en búsqueda de oportunidades donde pueda seguir aprendiendo y contribuyendo en el área del Frontend.

EDUCACIÓN

Desarrollo de Aplicaciones Web

IES César Manrique

sep 2014 - jun 2017

CURSOS

Máster de especialización en Frontend

Lemoncode

sep 2024 - presente

Introduction to Artificial Intelligence

Positive Thinking Training

abr 2023 - abr 2023

Curso de Diseño Web con CSS3

Universidad de La Laguna

may 2017 - may 2017

SKILLS

JavaScript

MySQL

Figma

React

SQL Server

Vue

Azure

Astro

Docker

.Net

Git

Wordpress

Bundling

OPEN SOURCE

Quickmock

Gex

IDIOMAS

Español nativo

Inglés B2

EXPERIENCIA

FullStack Developer

Raona ago 2023 - presente

He estado trabajando en el desarrollo de WebParts y WorkFlows en SharePoint utilizando React, además de documentar estos WebParts y crear pipelines en Azure DevOps.

FullStack Developer

Democratest Data jul 2021 - jul 2023

He contribuido al desarrollo de una plataforma interna, gestioné Azure y migré Wordpress a Vue. También, participé en la redefinición de UX/UI y realicé pruebas E2E con Cypress.js.

FullStack Developer

Integra Canaria jul 2020 - jul 2021

Desarrollé componentes en Joomla y realicé despliegues con Docker. También, ofrecí soporte técnico a entidades públicas, resolviendo problemas y asegurando el buen funcionamiento de sus sistemas.

FullStack Developer

Contactel jul 2019 - jul 2020

Desarrollé funcionalidades en Java y JavaScript, y también me dediqué a crear manuales de uso para usuarios internos para ayudarles a comprender y utilizar mejor las herramientas.

Junior FullStack Developer

Atos IT Solutions jul 2017 - jul 2019

Participé en varios proyectos. En Correos, proporcioné soporte, evolutivos y elaboré informes. En Lopesan, di soporte y desarrollé funcionalidades con Symfony 2.8 y jQuery. En Asefa y CYII, resolví incidencias y desarrollé nuevas funcionalidades. También trabajé en diversos proyectos backend con Java, ofreciendo soporte.